
Sprawa nr: ZP.271. 20 .2021 

 Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Nowogrodziec, Nowa Wieś, Milików, 

Gierałtów, Godzieszów, Zebrzydowa 

Działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, 1598 ze zm..), zwanej dalej „ustawą Pzp”. 

Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytań 

w odpowiedzi na pytania udziela wyjaśnień dotyczących treści SWZ. 

 

CZĘŚĆ nr 1.  

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Nowogrodziec, Nowa Wieś, Milików 

 

Przebudowa droga przy ul. I.J. Paderewskiego w Nowogrodźcu 

 

Pytanie nr 1:  Zamawiający w załączonym do SWZ projekcie umowy w § 1 Przedmiot 

umowy ust. 10, zawarł zapis: „10.W przypadku wątpliwości interpretacyjnych, co do rodzaju 

i zakresu robót budowlanych określonych w umowie oraz zakresu praw i obowiązków stron, 

będzie obowiązywać następująca kolejność ważności dokumentów: 

2) dokumentacja projektowa, 

3) niniejsza umowa, 

4) specyfikacja warunków zamówienia, 

5) specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót, 

6) oferta Wykonawcy. 

Naszym zadaniem, w przypadku przebudowy ul. I.J. Paderewskiego w Nowogrodźcu, umowa 

powinna być uzupełniona o dodatkowy zapis, np. „Nie dotyczy robót na ul. I.J. 

Paderewskiego w Nowogrodźcu, które realizowane będą w oparciu o zakres ustalony w 

załączonym do dokumentów przetargowych przedmiarze, z wyłączeniem niektórych robót 

ujętych w projekcie budowlanym, t. j.: jednostronnego chodnika z kostki 

betonowej oraz kanału technologicznego”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni wyżej wskazany zapis w umowie. 

 

Pytanie nr 2: W opisie technicznym projektu budowlanego w pkt. 2.4 Roboty 

przygotowawcze, projektant zawarł zapis: 

 

„W ramach robót przygotowawczych należy wykonać: 

- wycinkę samosiewów i odrostów na skarpach oraz poboczy”, 

natomiast w załączonym przedmiarze brak jest tej pozycji i ilości robót do wykonania. 

Prosimy o wyjaśnienie tej nieścisłości pomiędzy dokumentami przetargowymi. 

Odpowiedź: Zakres robót do wykonania należy przyjąć zgodnie z przedmiarem robót 

 

Pytanie nr 3:  W opisie technicznym projektu budowlanego w pkt. 2.5 Roboty ziemne 

projektant zawarł zapis: „W ramach robót ziemnych przewiduje się: 

- mechaniczne ścięcie poboczy na grub. do 10cm z odwozem na odległość do 5km 

- korytowanie mechaniczne podłoża na głębokość do 40cm celem wykonania korekty 

przebiegu jezdni drogi wewnętrznej i pod konstrukcję zjazdów z odwozem na odległość do 

5km”natomiast w załączonym przedmiarze zawarto dodatkowa pozycję i ilość robót 

ziemnych do wykonania związanych ze zdjęciem humusu z istniejącego terenu na grub. do 30 

cm w ilości 600,00 m2. 



Prosimy o wyjaśnienie tej nieścisłości pomiędzy dokumentami przetargowymi. 

 

Odpowiedź: Zakres robót do wykonania należy przyjąć zgodnie z przedmiarem robót 

 

Pytanie nr 4:  W przedmiarze robót w poz. 3 Ścinka poboczy na grub. do 10 cm podana ilość 

robót wynosi 120,00 m2 (wynika, że ścinka obustronna po 0,25 m) natomiast w poz. 15 

Uzupełnienie poboczy niesortem kamiennym 0/31 na grub. 20cm ilość robót wynosi 360,00 

m2 (obustronnie po 0,75 m) 

Prosimy o wyjaśnienie nieścisłości pomiędzy tymi pozycjami. 

 

Odpowiedź: Zakres robót do wykonania należy przyjąć zgodnie z przedmiarem robót. Ścinka 

poboczy dotyczy miejsc gdzie będzie uzupełnianie istniejących poboczy, nie dotyczy miejsc 

gdzie będzie występować korytowanie pod poszerzenie jezdni. 

 

Budowa drogi ul. S. Moniuszki w Nowogrodźcu 

 

Pytanie nr 5:  Zamawiający w załączonym do SWZ projekcie umowy w § 1 Przedmiot 

umowy ust. 10 , zawarł zapis: „10.W przypadku wątpliwości interpretacyjnych, co do rodzaju 

i zakresu robót budowlanych określonych w umowie oraz zakresu praw i obowiązków stron, 

będzie obowiązywać następująca kolejność ważności dokumentów: 

2) dokumentacja projektowa, 

3) niniejsza umowa, 

4) specyfikacja warunków zamówienia, 

5) specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót, 

6) oferta Wykonawcy. 

Naszym zadaniem, w przypadku budowy ul. S. Moniuszki w Nowogrodźcu, umowa powinna 

być uzupełniona o dodatkowy zapis, np. „Nie dotyczy robót na ul. S. Moniuszki w 

Nowogrodźcu, które realizowane będą w oparciu o zakres ustalony w załączonym do 

dokumentów przetargowych przedmiarze, z wyłączeniem niektórych robót ujętych w 

projekcie budowlanym, t. j.: części jednostronnego chodnika z kostki betonowej oraz kanału 

technologicznego”. 

Odpowiedź:  
Zamawiający uwzględni wyżej wskazany zapis w umowie. 

 

Pytanie nr 6: W opisie technicznym projektu budowlanego w pkt. 2.4 Roboty 

przygotowawcze, projektant zawał zapis: „W ramach robót przygotowawczych należy 

wykonać:- wycinkę samosiewów i odrostów na skarpach oraz poboczy”, 

natomiast w załączonym przedmiarze brak jest tej pozycji i ilości robót do wykonania. 

Prosimy o wyjaśnienie tej nieścisłości pomiędzy dokumentami przetargowymi. 

 

Odpowiedź: Zakres robót do wykonania należy przyjąć zgodnie z przedmiarem robót 

 

Pytanie nr 7: W opisie technicznym projektu budowlanego w pkt. 2.5 Roboty ziemne 

projektant zawarł zapis: „W ramach robót ziemnych przewiduje się: 

- mechaniczne ścięcie poboczy na grub. do 10cm z odwozem na odległość do 5km 

- korytowanie mechaniczne podłoża na głębokość do 40cm celem wykonania korekty 

przebiegu jezdni drogi wewnętrznej i pod konstrukcję zjazdów z odwozem na odległość do 

5km” natomiast w załączonym przedmiarze zawarto dodatkowa pozycję i ilość robót 

ziemnych do wykonania związanych ze zdjęciem humusu z istniejącego terenu na grub. do 30 

cm w ilości 1144,00 m2. 



Prosimy o wyjaśnienie tej nieścisłości pomiędzy dokumentami przetargowymi. 

 

Odpowiedź: Zakres robót do wykonania należy przyjąć zgodnie z przedmiarem robót 

 

 

Pytanie nr 8: W przedmiarze robót w poz. 3 oraz z poz.9 występują roboty związane z 

rozbiórką istniejącego przepustu oraz wykonaniem nowego przepustu z rur HDPE o 

średn.400 mm pod jezdnią, natomiast w projekcie budowlanym, zarówno w opisie 

technicznym (pkt. 2.7 Odwodnienie) , jak i części rysunkowej (Plan 

zagospodarowania terenu – rys. nr 02/01) brak jest jakiejkolwiek informacji dotyczącej 

wykonania i lokalizacji tego przepustu. 

Prosimy o wyjaśnienie tej nieścisłości pomiędzy dokumentami przetargowymi. 

 

Odpowiedź: Lokalizacja przepustu do rozbiórki i odtworzenia znajduje się na włączeniu do 

drogi powiatowej w km 0+003,00 

 

Pytanie nr 9:   Brak informacji opisowej i rysunkowej (lokalizacji) dotyczącej oznakowania 

pionowego i poziomego. 

Czy Zamawiający posiada projekt docelowej organizacji ruchu dla tej drogi – ulicy? 

Jeżeli tak to prosimy o jego zamieszczenie , jako załącznika do prowadzonego postępowania 

przetargowego, względnie podanie informacji dotyczącej rodzaju znaków pionowych oraz 

rodzaju i ilości linii oznakowania poziomego. 

 

Odpowiedź: W załączeniu przedkładamy plan docelowej organizacji ruchu. 

 

Pytanie nr 10 : W przedmiarze robót w poz. 2 ujęto roboty związane z przestawieniem 1 

słupa oświetleniowego, natomiast w opisie technicznym oraz części rysunkowej projektu 

budowlanego brak jest jakiejkolwiek informacji dotyczącej wykonania i lokalizacji tych 

robót, dodatkowo w pkt. 1.6. opisu technicznego - Istniejące uzbrojenie terenu, projektant 

zawarł zapis: „Na terenie objętym opracowaniem występują sieci uzbrojenia: 

-energetyczne 

-kanalizacyjne 

-wodociągowe 

Z uwagi na zakres projektu ograniczony do budowy nawierzchni drogi nie przewiduje się 

konieczności przebudowy istniejącego uzbrojenia.” 

Prosimy o wyjaśnienie tej nieścisłości pomiędzy dokumentami przetargowymi. 

 

Odpowiedź: Istniejący słup oświetleniowy do przestawienia znajduje się w km 0+019,00 po 

lewej stronie. Oprócz przestawienia słupa oświetleniowego nie przewiduje się dodatkowych 

robót związanych z przebudową istniejącego uzbrojenia terenu.  

 

Przebudowa drogi w Nowej Wsi dz. nr 513/2 

 

Pytanie nr 11:  W opisie technicznym projektu budowlanego w pkt. 2.4 Roboty 

przygotowawcze, projektant zawarł zapis: „W ramach robót przygotowawczych należy 

wykonać: 

- wycinkę samosiewów i odrostów na skarpach oraz poboczy”, 

natomiast w załączonym przedmiarze brak jest tej pozycji i ilości robót do wykonania. 

Prosimy o wyjaśnienie tej nieścisłości pomiędzy dokumentami przetargowymi. 

 



Odpowiedź: Zakres robót do wykonania należy przyjąć zgodnie z przedmiarem robót 

 

Pytanie nr 12: W opisie technicznym projektu budowlanego w pkt. 2.5 Roboty ziemne 

projektant zawarł zapis: „W ramach robót ziemnych przewiduje się: 

- mechaniczne ścięcie poboczy na grub. do 10cm z odwozem na odległość do 5km 

- korytowanie mechaniczne podłoża na głębokość do 40cm celem wykonania korekty 

przebiegu jezdni drogi wewnętrznej i pod konstrukcję zjazdów z odwozem na odległość do 

5km”natomiast w załączonym przedmiarze brak jest pozycji i ilości robót ziemnych do 

wykonania w jezdni drogi. 

Prosimy o wyjaśnienie tej nieścisłości pomiędzy dokumentami przetargowymi. 

 

Odpowiedź: Zakres robót do wykonania należy przyjąć zgodnie z przedmiarem robót. 

Warstwy bitumiczne jezdni należy układać na istniejącej podbudowie tłuczniowej po jej 

wcześniejszym oczyszczeniu i uzupełnieniu 

 

Pytanie nr 13: W opisie technicznym projektu budowlanego w pkt. 2.7 Konstrukcja jezdni 

bitumicznej projektant zawarł zapis: „Konstrukcję jezdni drogi przewidziano wykonać jak dla 

KR-1 poprzez ułożenie następujących warstw: 

- warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W - gr.3cm 

- warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S - gr. 4cm 

Na odcinkach na których przewiduje się wykonać korektę przebiegu jezdni w stosunku do 

istniejącego pasa drogowego należy wykonać po uprzednim wykonaniu koryta nową 

podbudowę o następującej konstrukcji: 

- warstwa odcinająca z piasku o CBR>25%, k>8m/dobę gr. 10 cm 

- warstwa podbudowy pomocniczej z mieszanki niezwiązanej z kruszywa łamanego 

stabilizowanego mechanicznie o uziarnieniu 0/31,5, zawartości ziaren przekruszonych lub 

łamanych C90/3, maksymalnej zawartości pyłów w warstwie UF9, mrozoodporności F4, 

CBR>80% - gr. 20cmPrzed układaniem warstw bitumicznych należy oczyścić i wyrównać 

istniejącą nawierzchnię jezdni o konstrukcji tłuczniowej. Konstrukcję jezdni pokazano na rys. 

nr 03/01” natomiast w załączonym przedmiarze konstrukcja jezdni bitumicznej jest inna niż w 

projekcie budowlanym - opisie technicznym i części rysunkowej – przekroje konstrukcyjne 

dla tej drogi. 

Prosimy o wyjaśnienie tej nieścisłości pomiędzy dokumentami przetargowymi. 

 

Odpowiedź: Zakres robót do wykonania należy przyjąć zgodnie z przedmiarem robót. Zapis 

o wykonaniu warstwy odcinającej i warstwy podbudowy został umieszczony omyłkowo. 

Warstwy bitumiczne jezdni należy układać na istniejącej podbudowie tłuczniowej po jej 

wcześniejszym oczyszczeniu i uzupełnieniu 

 

Pytanie 14:  W przedmiarze robót w poz. 2 Ścinka poboczy na grub. do 10 cm podana ilość 

robót wynosi 91,00 m2 (wynika, że ścinka obustronna po 0,50 m) natomiast w poz. 11 

Uzupełnienie poboczy niesortem kamiennym0/31 na grub. 20cm ilość robót wynosi 82,00 m2 

(obustronnie po 0,45 m) Prosimy o wyjaśnienie nieścisłości pomiędzy tymi pozycjami. 

 

Odpowiedź: Z uwagi na wykonanie zjazdów bitumicznych nie zachodzi konieczność 

uzupełniania poboczy na szerokości wykonanych zjazdów 

 

Pytanie nr 15:  Prosimy o podanie informacji dotyczącej rodzaju znaków pionowych do 

ustawienia na drodze. 

 



Odpowiedź: Na wlocie drogi należy ustawić znaki D-52 i D-53 

Przebudowa drogi w Nowej Wsi dz. nr 486 

 

Pytanie nr 16:  W opisie technicznym projektu budowlanego w pkt. 2.5 Roboty ziemne 

projektant zawarł zapis: „W ramach robót ziemnych przewiduje się: 

- mechaniczne ścięcie poboczy na grub. do 10cm z odwozem na odległość do 5km 

- korytowanie mechaniczne podłoża na głębokość do 40cm celem wykonania korekty 

przebiegu jezdni drogi wewnętrznej i pod konstrukcję zjazdów z odwozem na odległość do 

5km”natomiast w załączonym przedmiarze brak jest pozycji i ilości robót ziemnych do 

wykonania w jezdni drogi. 

Prosimy o wyjaśnienie tej nieścisłości pomiędzy dokumentami przetargowymi. 

 

Odpowiedź: Zakres robót do wykonania należy przyjąć zgodnie z przedmiarem robót. 

Warstwy bitumiczne jezdni należy układać na istniejącej podbudowie tłuczniowej po jej 

wcześniejszym oczyszczeniu i uzupełnieniu 

 

Pytanie nr 17:  W opisie technicznym projektu budowlanego w pkt. 2.7 Konstrukcja jezdni 

bitumicznej projektant zawarł zapis: „Konstrukcję jezdni drogi przewidziano wykonać jak dla 

KR-1 poprzez ułożenie następujących warstw: 

- warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W - gr.3cm 

- warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S - gr. 4cm 

Na odcinkach na których przewiduje się wykonać korektę przebiegu jezdni w stosunku do 

istniejącego pasa drogowego należy wykonać po uprzednim wykonaniu koryta nową 

podbudowę o następującej konstrukcji: 

- warstwa odcinająca z piasku o CBR>25%, k>8m/dobę gr. 10 cm 

- warstwa podbudowy pomocniczej z mieszanki niezwiązanej z kruszywa łamanego 

stabilizowanego 

mechanicznie o uziarnieniu 0/31,5, zawartości ziaren przekruszonych lub łamanych C90/3, 

maksymalnej zawartości pyłów w warstwie UF9, mrozoodporności F4, CBR>80% - gr. 20cm 

Przed układaniem warstw bitumicznych należy oczyścić i wyrównać istniejącą nawierzchnię 

jezdni o konstrukcji tłuczniowej. Konstrukcję jezdni pokazano na rys. nr 03/01” 

natomiast w załączonym przedmiarze konstrukcja jezdni bitumicznej jest inna niż w projekcie 

budowlanym - opisie technicznym i części rysunkowej – przekroje konstrukcyjne dla tej 

drogi. Prosimy o wyjaśnienie tej nieścisłości pomiędzy dokumentami przetargowymi. 

 

Odpowiedź: Zakres robót do wykonania należy przyjąć zgodnie z przedmiarem robót. Zapis 

o wykonaniu warstwy odcinającej i warstwy podbudowy został umieszczony omyłkowo. 

Warstwy bitumiczne jezdni należy układać na istniejącej podbudowie tłuczniowej po jej 

wcześniejszym oczyszczeniu i uzupełnieniu 

 

Pytanie nr 18:  W przedmiarze robót w poz. 2 Ścinka poboczy na grub. do 10 cm podana 

ilość robót wynosi 98,00 m2 (wynika, że ścinka obustronna po 0,50 m) natomiast w poz. 12 

Uzupełnienie poboczy niesortem kamiennym 0/31 na grub. 20cm ilość robót wynosi 95,00 

m2 (obustronnie po około 0,48 m) Prosimy o wyjaśnienie nieścisłości pomiędzy tymi 

pozycjami. 

 

Odpowiedź: Z uwagi na wykonanie zjazdów bitumicznych nie zachodzi konieczność 

uzupełniania poboczy na szerokości wykonanych zjazdów 



 

Pytanie nr 19: Prosimy o podanie informacji dotyczącej rodzaju znaków pionowych do 

ustawienia na drodze. 

Odpowiedź: Na wlocie drogi należy ustawić znaki D-52 i D-53 

 

Przebudowa drogi w Nowej Wsi dz. nr 480 

 

Pytanie nr 20:  W opisie technicznym projektu budowlanego w pkt. 2.5 Roboty ziemne 

projektant zawarł zapis: „W ramach robót ziemnych przewiduje się: 

- mechaniczne ścięcie poboczy na grub. do 10cm z odwozem na odległość do 5km 

- korytowanie mechaniczne podłoża na głębokość do 40cm celem wykonania korekty 

przebiegu jezdni drogi wewnętrznej i pod konstrukcję zjazdów z odwozem na odległość do 

5km”natomiast w załączonym przedmiarze zawarto dodatkowa pozycję i ilość robót 

ziemnych do wykonania związanych ze zdjęciem humusu z istniejącego terenu na grub. do 30 

cm w ilości 495,00 m2.Prosimy o wyjaśnienie tej nieścisłości pomiędzy dokumentami 

przetargowymi. 

 

Odpowiedź: Zakres robót do wykonania należy przyjąć zgodnie z przedmiarem robót 

 

Pytanie nr 21:  W opisie technicznym projektu budowlanego w pkt. 2.9 Roboty 

wykończeniowe projektant zawarł zapis: „W ramach robót wykończeniowych przewiduje się: 

- uzupełnienie niesortem kamiennym na grub. średnio do 20cm 

- regulacje istniejących włazów studni kanalizacyjnych oraz zaworów wodociągowych”, 

natomiast w załączonym przedmiarze brak jest pozycji i ilości robót związanych z regulacją 

urządzeń obcych. 

Prosimy o wyjaśnienie tej nieścisłości pomiędzy dokumentami przetargowymi. 

 

Odpowiedź: Należy przewidzieć regulację zaworów wodociągowych w ilość – 3 szt. oraz 

studni kanalizacyjnej w ilości – 1 szt. 

 

Pytanie nr 22: Prosimy o podanie informacji dotyczącej rodzaju znaków pionowych do 

ustawienia na drodze. 

 

Odpowiedź: Na wlocie drogi należy ustawić znaki D-52 i D-53 

 

Przebudowa drogi gminnej w Milikowie dz. nr 608, 607 

 

Pytanie nr 23: W opisie technicznym projektu budowlanego w pkt. 5. Inne informacje i dane, 

projektant zawarł zapis: „Teren objęty opracowaniem na podstawie ustaleń miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego leży w granicach strefy ochrony układu 

ruralistycznego i w granicy strefy obserwacji archeologicznej. Prosimy o podanie informacji, 

czy Zamawiający posiada uzgodnienie i warunki realizacji robót ziemnych 

z konserwatorem zabytków. Jeżeli tak to prosimy o jego zamieszczenie , jako załącznika do 

prowadzonego postępowania przetargowego. Czy koszt sprawowania nadzoru 

archeologicznego będzie leżał po stronie Zamawiającego czy Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: W przedmiotowym punkcie opisu technicznego wkradł się błąd i treść zapisu 

winna brzmieć „Teren objęty opracowaniem na podstawie ustaleń miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego nie leży w granicach strefy ochrony układu ruralistycznego 



i w granicy strefy obserwacji archeologicznej” w związku z powyższym nie były wymagane 

uzgodnienia z Konserwatorem Zabytków. 

 

Pytanie nr 24:  Prosimy o podanie informacji dotyczącej rodzaju znaków pionowych do 

ustawienia na drodze. 

 

Odpowiedź: Na wlocie drogi należy ustawić znaki D-52 i D-53 

 

CZĘŚĆ nr 2. Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Gierałtów, Zebrzydowa, 

Godzieszów 

 

Przebudowa drogi gminnej w Zebrzydowej dz. nr 830, 624/15, 624/5, 625/17 

 

Pytanie nr 1:  W opisie technicznym projektu budowlanego w pkt. 5. Inne informacje i dane, 

projektant zawarł zapis: „Teren objęty opracowaniem na podstawie ustaleń miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego leży w granicach strefy ochrony układu 

ruralistycznego i w granicy strefy obserwacji archeologicznej. Prosimy o podanie informacji, 

czy Zamawiający posiada uzgodnienie i warunki realizacji robót ziemnych 

z konserwatorem zabytków. Jeżeli tak to prosimy o jego zamieszczenie , jako załącznika do 

prowadzonego postępowania przetargowego. Czy koszt sprawowania nadzoru 

archeologicznego będzie leżał po stronie Zamawiającego czy Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: W przedmiotowym punkcie opisu technicznego wkradł się błąd i treść zapisu 

winna brzmieć „Teren objęty opracowaniem na podstawie ustaleń miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego nie leży w granicach strefy ochrony układu ruralistycznego 

i w granicy strefy obserwacji archeologicznej” w związku z powyższym nie były wymagane 

uzgodnienia z Konserwatorem Zabytków. 

 

Pytanie nr 2:  Prosimy o podanie informacji dotyczącej rodzaju znaków pionowych do 

ustawienia na drodze. 

 

Odpowiedź: Na wlotach drogi należy ustawić znaki D-52 i D-53 

 

Przebudowa drogi gminnej w Godzieszowie dz. nr 428 

 

Pytanie nr 3:   W przedmiarze robót w poz. 3 Ścinka poboczy na grub. do 10 cm podana 

ilość robót wynosi 393,00 m2 (obustronnie po 0,50 m), natomiast w poz. 15 Uzupełnienie 

poboczy niesortem kamiennym 0/31 na grub.20cm ilość robót wynosi 381,00 m2 (obustronnie 

po ok. 0,48 m). Prosimy o wyjaśnienie nieścisłości pomiędzy tymi pozycjami. 

 

Odpowiedź: Z uwagi na wykonanie zjazdów bitumicznych nie zachodzi konieczność 

uzupełniania poboczy na szerokości wykonanych zjazdów 

 

Pytanie nr 4:  W przedmiarze robót w poz. 4 Korytowanie na głębokość do 40 cm od 

konstrukcję zjazdów podana ilość robót do wykonania wynosi 42,00 m2 natomiast w dziale 

Konstrukcja zjazdów o nawierzchni bitumicznej ilości poszczególnych warstw 

konstrukcyjnych zjazdów wynoszą 52,00 m2 Prosimy o wyjaśnienie nieścisłości pomiędzy 

tymi pozycjami. 

 



Odpowiedź: Ilość korytowania w pkt. 4 przedmiaru robót należy przyjąć o wartości 52,00 m2 

analogicznie jak konstrukcji zjazdów 

 

Pytanie nr 5:  Prosimy o podanie informacji dotyczącej rodzaju znaków pionowych do 

ustawienia na drodze. 

 

Odpowiedź: Na wlocie drogi należy ustawić znaki D-52 i D-53 

 

Przebudowa drogi gminnej w Gierałtowie dz. nr 716 

 

Pytanie nr 6:  W opisie technicznym projektu budowlanego w pkt. 2.5 Roboty ziemne 

projektant zawarł zapis: „W ramach robót ziemnych przewiduje się: 

- mechaniczne ścięcie poboczy na grub. do 10cm z odwozem na odległość do 5km 

- korytowanie mechaniczne podłoża na głębokość do 40cm celem wykonania korekty 

przebiegu jezdni drogi wewnętrznej i pod konstrukcję zjazdów z odwozem na odległość do 

5km” natomiast w załączonym przedmiarze zawarto dodatkowe pozycje i ilość robót 

ziemnych do wykonania, a związanych: 

- ze zdjęciem humusu z istniejącego terenu na grub. do 30 cm w ilości 220,00 m2. 

- wykopem w gruncie kat. I-IV w celu formowania skarp w ilości 40,00 m3. 

Prosimy o wyjaśnienie tej nieścisłości pomiędzy dokumentami przetargowymi. 

 

Odpowiedź: Zakres robót do wykonania należy przyjąć zgodnie z przedmiarem robót 

 

Pytanie nr 7:  W przedmiarze robót w poz. 5 Ścinka poboczy na grub. do 10 cm podana ilość 

robót wynosi 210,00 m2 (obustronnie po ok. 0,50 m), natomiast w poz. 17 Uzupełnienie 

poboczy niesortem kamiennym 0/31 na grub. 20cm ilość robót wynosi 200,00 m2 

(obustronnie po ok. 0,48 m). Prosimy o wyjaśnienie nieścisłości pomiędzy tymi pozycjami. 

 

Odpowiedź: Z uwagi na wykonanie zjazdów bitumicznych nie zachodzi konieczność 

uzupełniania poboczy na szerokości wykonanych zjazdów 

 

Pytanie nr 8: W opisie technicznym projektu budowlanego w pkt. 2.9 Roboty 

wykończeniowe projektant zawarł zapis: „W ramach robót wykończeniowych przewiduje się: 

- uzupełnienie niesortem kamiennym na grub. średnio do 20cm 

- regulacje istniejących włazów studni kanalizacyjnych oraz zaworów wodociągowych”, 

natomiast w załączonym przedmiarze brak jest pozycji i ilości robót związanych z regulacją 

urządzeń obcych. Prosimy o wyjaśnienie tej nieścisłości pomiędzy dokumentami 

przetargowymi. 

 

Odpowiedź: Należy przewidzieć regulację zaworów wodociągowych w ilość – 2 szt. 

 

Przebudowa drogi gminnej w Gierałtowie dz. nr 607, 585 
 

Pytanie nr 9:  W opisie technicznym projektu budowlanego w pkt. 5. Inne informacje i dane, 

projektant zawarł zapis: „Teren objęty opracowaniem na podstawie ustaleń miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego leży w granicach strefy ochrony układu 

ruralistycznego i w granicy strefy obserwacji archeologicznej. Prosimy o podanie informacji, 

czy Zamawiający posiada uzgodnienie i warunki realizacji robót ziemnych z konserwatorem 

zabytków. 

Jeżeli tak to prosimy o jego zamieszczenie , jako załącznika do prowadzonego postępowania 



przetargowego. Czy koszt sprawowania nadzoru archeologicznego będzie leżał po stronie 

Zamawiającego czy Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: W przedmiotowym punkcie opisu technicznego wkradł się błąd i treść zapisu 

winna brzmieć „Teren objęty opracowaniem na podstawie ustaleń miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego nie leży w granicach strefy ochrony układu ruralistycznego 

i w granicy strefy obserwacji archeologicznej” w związku z powyższym nie były wymagane 

uzgodnienia z Konserwatorem Zabytków. 

 
Odpowiedzi są integralną częścią SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.  

 

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 

 

 


